
BURMISTRZ C:ZAPLINKA 
woj. zachodmopomorskie Czaplinek, dnia 22.10.2021 r. 

Og.0003.26.2021 

Pan Grzegorz Gabryś 
Radny Rady Miejskiej w Czaplinku 

Odpowiadając na interpelację z dnia 13.10.2021 r. w sprawie wydzielania się 
nieprzyjemnych zapachów z sieci kanalizacji sanitarnej w ulicy Lipowej w Czaplinku po 
zrealizowaniu zadania inwestycyjnego polegającego na wybudowaniu sieci kanalizacyjnej do 
m. Kołomąt informuję, co następuje: 
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Występujące zjawisko emisji nieprzyjemnych zapachów z kolektora sanitarnego w ulicy 
Lipowej w Czaplinku.było, i jest przedmiotem działań i starań ze strony Gminy Czaplinek 
oraz ZGK Sp. z o.o. w Czaplinku, zmierzających do wyeliminowania negatywnych skutków. 

W dniach 17.02-22.02.2021 r. wykonane zostały badania miernikiem poziomu siarkowodoru 
stężenia tego związku chemicznego na przepompowni ścieków w Kołomącie oraz na studni 
rozprężnej w ulicy Lipowej w Czaplinku, z których wynika, że wskazania miernika oscylują 
w okolicy 5 ppm, co jest wartością śladową (norma oscyluje na poziomie 200 ppm). Oznacza 
to, że nie mamy do czynienia ze zjawiskiem zagniwania ścieków w warunkach beztlenowych, 
a tym samym wydzielania się siarkowodoru, a charakterem tłoczonego ścieku. 

W dniu 26.05.2021 r. przeprowadzony został przegląd gwarancyjny zrealizowanego zadania 
pn. ,,Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dom. Kołomąt", na którym omówiono m.in. problem 
wydzielania się nieprzyjemnych zapachów na ul. Lipowej. Wnioski wypracowane przez 
komisję przeglądu gwarancyjnego dotyczą przestrzegania ścisłego reżimu eksploatacyjnego 
użytkowanego zadania zarówno przez dostawców, jak i odbiorców ścieków, reżimu który 
uzupełniony został korektą prowadzonych czynności eksploatacyjnych w zakresie: 

• rutynowych i stałych terminów w skali roku czyszczenia zaworu odpowietrzającego 
będącego na wyposażeniu dwóch kolumn napowietrzająco-odpowietrzających 
zamontowanych na kolektorze tłocznym z Kołomątu do Czaplinka, 

• odpowietrzania studni rozprężnej w ulicy Lipowej w Czaplinku, systematycznej 
wymiany biofiltra, który jest pod włazem kanalizacyjnym na tej studni oraz 
umieszczenia na jednej z istniejących studni kanalizacyjnych na odcinku do ulicy 
Polnej mat chłonnych przeciwzapachowych, 

• po stronie dostawcy ścieków tj. firmy OrskovFoods należy regularne wywożenie 
osadów ściekowych z części osadowej zamontowanych separatorów, gdyż ich 
nadmiar dostaje się do kanalizacji sanitarnej, co jest zjawiskiem niepożądanym oraz 
poprawienie istniejącej wentylacji grawitacyjnej odpowietrzania komór 
separatorowych, poprzez jej wydłużenie ponad dach otaczających obiektów. 

W dniu 14.10.2021 r. odbyła się wizja lokalna z udziałem pracowników Urzędu Miejskiego w 
Czaplinku oraz ZGK Sp. z o.o. w Czaplinku, podczas której ustalono potrzebę wykonania 
odpowietrzania studni rozprężnej w ulicy Lipowej, co pozwoli na złagodzenie poziomu 
uciążliwości zapachowej. 
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W dniu 20.10.2021 r. Gmina Czaplinek wysłała pismo do firmy Orskovlioods ·8.A .. i.w 
Kołomącie z prośbą o wykonanie ( do tej pory nie zrealizowanych) ustaleń z przeglądu 
gwarancyjnego z dnia 26.05.2021 r. 

Konsekwentna realizacja wprowadzonych korekt, w zakresie rozszerzonego katalogu 
czynników eksploatacyjnych użytkowanej sieci kanalizacyjnej, pozwoli na złagodzenie 
problemu występujących uciążliwości zapachowych, szczególnie dla mieszkańców ulicy 
Lipowej w Czaplinku, co pozostanie przedmiotem ciągłego monitorowania tego zjawiska ze 
strony Gminy Czaplinek oraz ZGK Sp. z o.o. w Czaplinku. 
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